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Nr. 477, 2016 m. balandžio 3 d. 
                      

II VELYKŲ SEKMADIENIS - ATVELYKIS 
DIEVO GAILESTINGUMO ŠVENTĖ 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
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 II VELYKŲ SEKMADIENIS 
(ATVELYKIS)   

JN 20, 19–31 „RAMYBĖ 
JUMS!“ 

 

Evangelijos skaitinį komentuoja kun. 
Deimantas Braziulis 

 

 Jėzus visada pasirodo ten, kur 
mažiausiai tikėtina. Ten, kur „normaliai“ 
mąstant neturėtų būti. 
 Mokiniai ne tik yra nežinomybėje, 
netikrume, bet juos ima supti baimė, ku-
rios genami jie užsidaro savyje. O Jėzus 
visad tarsi pataiko į dešimtuką, nes Jis 
ateina į patį centrą. Ten, kur tvyro baimė, 
Jėzus ateina į baimės vidurį ir taria: 
,,Ramybė jums!“, ir tuo būdu Jis parodo, 
kad Jis pats yra visko Viešpats, ne ta 
baimė, kuri tarsi verčia mokinius atsi-
traukti ir jai užleisti centrinę vietą. 
 Atsistodamas viduryje ir paro-
dydamas savo kančios ženklus, t.y. 
pergalės ženklus, tarsi pasako, kad baimė 
jau nugalėta, jums nėra ko bijoti. 
 Čia toliau yra labai įdomi vieta, nes 
mokiniai iš paties Jėzaus gauna misiją. 
Misiją, kuri yra tam tikras Jėzaus darbo 
pasaulyje pratęsimas, kuris tęsiamas va-
dovaujant Šventajai Dvasiai. Įdomu tai, 
kad Jėzus tą misiją sutraukia kone į vieną 
žodį – atleidimą. Ko gero, tai yra esminis 

dalykas. Viena vertus, atleidimą 
visuomet jį lydi ramybė, taika, meilė, 
gailestingumas, susitaikinimas, džiaugs-
mas. Kita vertus, turbūt į šį vieną žodį ir 
telpa visa Geroji Naujiena. Dievas per 
Jėzų dovanojo pasauliui atleidimą, kurį 
Jo mokiniai įpareigojami nešti iki pa-
saulio pabaigos. 
 Manau, kad šiandien reiktų iš naujo 
sugrįžti prie šitų Jėzaus žodžių. Mūsų 
pašaukimas – liudyti atleidimą, kuris 
kyla iš begalinio Dievo gailestingumo. 
Atleidimu ir yra labiausiai patiriamas 

Dievo artumas. Atleidimu Dievas žmogų 
gydo, taiso tai, kas buvo blogai. Ir per 
atleidimą mes patys panašėjame į Jėzų. 
Todėl svarbu įvertinti sakramentinį atlei-
dimą, kaip išpažintį, bet labai svarbi yra 
ir mūsų gyvenimo kasdienybėje esanti 
galimybė atleisti šalia esančiam 
žmogui.  Nors ir nebūdamas kunigu ir 
negalėdamas teikti sakramentinio atlei-
dimo, aš galiu teikti ir paprastą atlei-
dimą, kuris yra be galo svarbus. Tuo 
būdu  aš pratęsiu Jėzaus misiją pasaulyje. 
 

Bernardinai.lt 

„RAMYBĖ JUMS!  
KAIP MANE SIUNTĖ 

TĖVAS,  
TAIP IR AŠ JUS SIUNČIU. 

IMKITE ŠVENTĄJĄ 
DVASIĄ.“ 
JN 20, 21-22 

 

 

Jėzus kreipėsi į 
Tomą: „Pridėk 
čia pirštą ir 

apžiūrėk mano 
rankas. Pakelk 
ranką ir paliesk 
mano šoną; jau 

nebebūk 
netikintis - būk 

tikintis.“ 
„Tu įtikėjai, nes 

pamatei. 
Palaiminti, kurie 

tiki nematę!“  
(Jn 20, 27-29) 

MARIJA - PAKLŪSTANTI 
VIEŠPAČIUI 

 

Balandžio 4-ąją dieną Bažnyčia mini 
Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei 
Marijai šventę, kurios metu pagerbiamas 
Marijos paklusnumas Dievui. Marija 
nuolankiai priima per apreiškimą gautą 
žinią: „Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūna 
man, kaip tu pasakei“ (Lk 1, 38). 
Apreiškimas nebūtų išsipildęs be Marijos 
paklusnaus atsakymo, nuolankaus 
sutikimo ir ištarto „taip“ Dievo valiai. 
Marija – ypatingas pavyzdys, kaip 
paklūstama Dievui, nepaisant asmeninės 
rizikos, nežinios, žmonių nuomonės. 
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 Velykų oktava baigiasi Dieviškojo 
Gailestingumo sekmadieniu. Šią šventę 
įsteigė ir į visuotinės Bažnyčios liturginį 
kalendorių 2000 metais įrašė lietuviams 
ypač artimas ir brangus šv. Karolis 
Wojtyla – popiežius Jonas Paulius II. 
 Visas jo pontifikatas glaudžiai susijęs 
su gailestingumo tema.  Dar 1980 
metais šv. Jonas Paulius II paskelbė 
encikliką „Dives in Misericordia“, 
kurioje išsamiai apmąstė Dievo 
gailestingumą. 2000-aisiais metais Jonas 
Paulius II paskelbė Atvelykes 
Gailestingumo sekmadieniu bei 
kanonizavo Vilniuje gyvenusią lenkų 
vienuolę ir mistikę Faustiną Kowalską. 
2002 metais lankydamasis Lenkijoje 
būsimasis šventasis pašventino Dievo 
Gailestingumo šventovę Lagiewniki 
mieste, kuriame gyveno šventoji 
Faustina. Ta proga popiežius pavedė 
pasaulį Dievo Gailestingumui. 
 Palaimintasis Jonas Paulius II buvo 
didis Dievo Gailestingumo apaštalas, 
mums palikęs labai paprastą formulę, 
kuri padeda suprasti, kas gi yra 
gailestingumas. Jis pasakė: „Gailestingumas 
reiškia – atverti duris Kristui“. 
 „Nebijokite Kristaus, – šventasis 
popiežius taip kreipėsi ir į Lietuvos 
jaunimą, lankydamasis Lietuvoje 1993 
metais. – Broliai seserys! Nebijokite 
priimti Kristaus ir paklusti Jo valdžiai! 
Padėkite popiežiui ir visiems, kurie nori 
tarnauti Kristui ir, padedami Kristaus 
valdžios, tarnauti žmogui ir visai 
žmonijai! Nebijokite! Atverkite, plačiai 
atverkite Kristui duris! Atverkite jo 
išganingai valdžiai valstybių, ekonominių 
ir politinių santvarkų, įvairių kultūros 
sričių, civilizacijos ir išsivystymo sienas. 
Nebijokite! Kristus žino, „kas yra 
žmoguje“. Tik jis tai žino! (...) Leiskite, 
prašau jūsų, meldžiu nuolankiai ir su 
pasitikėjimu, leiskite Kristui prakalbėti į 

žmogų. Tik jis turi gyvenimo žodžius, 
taip, amžinojo gyvenimo.“  
  Gailestingumo tema tarsi aukso gija 
persipynusi per šv. Jono Pauliaus II  
asmeninį gyvenimą ir daugelį jo kalbų ir 
tekstų. 
 Daugelis prisimename patį gra-
žiausią to gailestingumo pavyzdį –
susitikimą su Ali Agdža, jaunu turku, 
kuris įvykdė pasikėsinimą jį (popiežių) 
nužudyti. 
 „Praėjus dvejiems metams po pasi-
kėsinimo, Jonas Paulius II nuvyko į 
kalėjimą Romos priemiestyje. Tai buvo 
asmeninis susitikimas, trukęs penkiolika 
minučių. Palinkę vienas prie kito – tas, 
kuris buvo panaudojęs smurtą, ir tas, 
kuris jį patyrė, – žiūrėjo su meile vienas 
į kitą ir klausėsi vienas kito“, – pasakojo 
arkivyskupas L. Bonacis.  
 Pasak jo, visi gyvenimo įvykiai turi 
auginti tokią brolystę. „Mane visada 
jaudina šis epizodas, šis Jono Pauliaus II 
liudijimas. Jis mus moko, kad visos 

gyvenimo patirtys, net ir pačios 
skausmingiausios, veda arba gali vesti į 
brolystę. Popiežius, dabar jau šventasis, 
mums sako: netiesa, kad nesutarimai ar 
neapykanta gali gimdyti dar daugiau 
nesutarimų ar neapykantos. Ne! Blogis, 
kuris, deja, gyvena kiekvieno žmogaus 
širdyje, gali būti sustabdytas – pakanka 
leisti, kad mumyse veiktų gailes-
tingumas", – sakė arkivyskupas. 
 Jonas Paulius II mirė 2005 m. 
šeštadienį prieš Atvelykį, pradėjus švęsti 
jo paties įvestos Gailestingumo šventės 
vigiliją. Josephas Ratzingeris, tų metų 
balandžio 16 d. išrinktas popiežiumi, 
davė leidimą tuoj pat pradėti Jono 
Pauliaus II skelbimo šventuoju bylą. 
Benediktas XVI 2011 m. gegužės 1 d. 
paskelbė savo pirmtaką palaimintuoju. O 
jau 2014 m. balandžio 27 d., Dievo 
Gailestingumo sekmadienį, popiežius 
Pranciškus  vadovavo Jono Pauliaus II 
kanonizacijai.  
Pagal Vatikano radijas ir bernardinai.lt info. 

„Dievo gailestingumas reiškia, jog Viešpats dovanoja išgelbėjimą ypač ten, kur viešpatauja vargas, skausmas, 
neapykanta, nesantaika ir neviltis. Dieviškojo gailestingumo malonė įveikia nuodėmę ir blogį, nuramina sielas, 
atveria ramybės ir džiaugsmo versmes. Atleidimas, tekantis iš pervertos Dievo širdies tiems, kurie priartėja prie 
amžinosios Meilės šaltinio, mums liudija, kad jokia žmogaus nuodėmė neviršija gailestingosios Dievo meilės. 
Gailestingumas gimdo gailestingumą, skleisdamas taiką ir ramybę.“ (Kardinolas Audrys Juozas Bačkis) 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŠILUVOS KOPLYČIOS VAŠINGTONE  
JUBILIEJUS 

 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacionalinėje Nekalto 
Prasidėjimo šventovėje Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 
sukakties Mišios Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčios 50-
mečio proga. Kviečiame susipažinti su koplyčios jubiliejaus 
tinklapiu: www.siluva50usa.org.  

ŠOKAME SU ČLM ŽVAIGŽDĖMIS 
 

Balandžio 9 d., Jaunimo centro didžioje salėje, vakaro pradžia 6 
val. v. Vakaras skirtas paremti Čikagos lituanistinei mokyklai. 
Vakarienė, šokių konkursas, 50/50 loterija, šokiai, tylusis auk-
cionas, baras. Choreografės Sandros Krumhorn-Stasaitis 
(,,Dance Duo") paruošti šokėjai. Gyva muzika šokiams – 
,,Kaukas" (p. Grabliauskai). Kuri pora geriausiai pasirodys? 
Vaikų ir suaugusių savanorių poros šoks trumpus, iš anksto 
išmoktus šokius, o vakaro svečiai išrinks geriausiai šokusią 
vaikų ir suaugusių porą. Asmeniui $40.00 (su vakariene) arba 
$20 (tik stebint programą iš balkono nuo 7:30 val. v.), stalai – 
po 8 arba 10 žmonių. Bus prižiūrimi maži vaikai – $10. Ateikite 
ir kvieskite savo draugus! Bilietus galite įsigyti tel.: (708) 369-
8324 (Antanas). 

ČIKAGOS 
ARKIVYSKUPIJOS 

TIKINČIŲJŲ APKLAUSA 
Arkivyskupas Blasse Cupich šių 
metų sausio mėnesį paskelbė naują 
iniciatyvą – ,,Atnaujink mano 
Bažnyčią" ir pakvietė visus arkivyskupijos narius dalyvauti 
parapijų atnaujinimo ir restruktūrizavimo procese. Norėdamas 
geriau suprasti Cook ir Lake apygardose gyvenančių katalikų 
poreikius, arkivyskupas prašo paskirti laiko ir dalyvauti 
apklausoje. El. adresas: www.archchicago.org/renew. 

TAUTINIŲ DRABUŽIŲ PRIJUOSČIŲ PARODA 
 

Sekmadienį, balandžio 24 d., 12:30 val. p. p., Čikagos lietuvių 
tautodailės institutas kviečia visus į prijuosčių parodą, Tauto-
dailės galerijoje, Dailės muziejuje. Šioje parodoje pamatysite 
senoviškas ir šiuolaikines austos prijuostes iš visų Lietuvos 
etnografinių apylinkių. Paroda tęsis iki gegužės 15 d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Misijoje pakrikštyta: 
 

GABRIELĖ MELIA STANCIKAS 
LEMONT, IL 

     
Tėvai: Andrius Stancikas ir Rasa Kelevisiute 

        
Krikšto tėvai: Valdas Stancikas ir Ausra Jusyte 

 

Nuoširdžiai sveikiname! 

 

Pirmieji „Gyvybės apdovanojimai“ įvyko Vilniaus Rotušėje 
2014 m. minint Pasaulinę gyvybės dieną. Iniciatoriams – žur-
nalui „Ateitis“, krikščioniškam naujienų portalui 
„bernardinai.lt“ ir radijui „Marijos radijas“ – idėja surengti 
tokius apdovanojimu kilo stebint vis aktyvesnį įvairių jėgų 
pasipriešinimą asmens ir gyvybės orumo idėjai, kuri dažnai 
supaprastinama į kelis jautrius ir visuomenę skaldančius klausi-
mus. Tačiau gyvybės apsauga apima labai platų veiklų spektrą, 
todėl Pasaulinė gyvybės diena yra puiki proga pagerbti prie 
gyvybės puoselėjimo tiesiogiai ir netiesiogiai labiausiai 
prisidėjusius asmenis, organizacijas bei iniciatyvas ir parodyti, 
kad gyvybės idėja ne skaldo, o vienija. Apdovanojimai vyks šių 
metų balandžio 24 d. 
 

KVIEČIAME SIŪLYTI KANDIDATUS 
„GYVYBĖS APDOVANOJIMAMS“! 

ANKETŲ LAUKIAME IKI BALANDŽIO 7 D. 
 

Tikimės, jog sulauksime žmonių įsitraukimo ne tik iš Lietuvos, 
bet iš viso pasaulio. Vienas iš pagrindinių šių apdovanojimų 
tikslų yra sužinoti apie gražias iniciatyvas ar menkiausią žengtą 
žingsnį, kuris paskatino šalia esantį artimą žmogų ar visą 
bendruomenę dar labiau patikėti Gyvybės galia. Nesvarbu, ku-
riame pasaulio kampelyje bebūtumėte – laukiame Jūsų gražių ir 
įkvepiančių pavyzdžių!  
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2016 m. balandžio 3 d. 
 II VELYKŲ SEKMADIENIS 

ATVELYKIS 

 

Pirmasis skaitinys – Nuolat augo būrys įtikėjusių Viešpatį 
         (Apd 5, 12-16) 
Atliepiamoji psalmė – Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, 
         jis maloningas per amžius. Arba:  
         Aleliuja. (Ps 118) 

Antrasis skaitinys – Aš buvau numiręs, bet štai esu gyvas per 
          amžių amžius (Apr 1, 9-11a. 12-13. 17-19) 
Evangelija – Po aštuonių dienų Jėzus atėjo (Jn 20, 19-31 
 

Mišiolėliuose:   230 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

            833 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

4 P VIEŠPATIES APREIŠKIMAS ŠVČ. MERGELEI 
 MARIJAI 
 Iz 7, 10-14; 8, 10; Ps 40; Žyd 10, 4-10; Lk 1, 26-38 
5 A Šv. Vincentas Fereras, kunigas 
 Apd 4, 32-37; Ps 93; Jn 3, 7b-15 
6 T Apd 5, 17-26; Ps 34; Jn 3, 16-21 
7 K Šv. Jonas Salietis, kunigas 
 Apd 5, 27-33; Ps 34; Jn 3, 31-36 
8 P Apd 5, 34-42; Ps 27; Jn 6, 1-15 
9 Š Apd 6, 1-7; Ps 33; Jn 6, 16-21 
10 S III VELYKŲ SEKMADIENIS (III sav.) 
 Apd 5, 27b-32. 40b-41; Ps 30; Apr 5, 11-14; Jn 21, 1-19 
 (skaitiniai: 836-839 psl.) 

Balandžio 3 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnas Daugirdas 
Žiba Kisieliūtė  
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Jolita Džiaugienė  

L. Aleksienė 
 
 
V. Valaitytė 
R. Veclovienė 
R. Žilienė                             

Vėjas Čuplinskas 
Petras Simonaitis  
 
Thomas Labno  

Balandžio 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Giedrė Savukynienė  
 
Ramune Motekaitienė 
Rita Venclovienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

L. Poskočimaitė 
M. Poskočimas 
G. Jonikaitė          
R. Marchertienė 
P. Domanskienė 
V. Kerelytė   

Aurelius Žemaitis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Stefanija, Matas ir Andrius 
Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, jis maloningas per amžius. Arba: Aleliuja.  

  
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS 
INTENCIJOS KOVO MĖNESIUI 

 

Kad smulkieji ūkininkai už savo 

darbą gautų teisingą atlygį. 

Kad Afrikos krikščionys politinių 

ir religinių konfliktų apsuptyje 

liudytų meilę ir tikėjimą į  

Jėzų Kristų. 

 

ŠIANDIEN 

DIEVO GAILESTINGUMO 

VALANDĖLĖ  
 

Balandžio 3 d., sekmadienį, 

nuo 3 iki 4 val. p. p.  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

misijos bažnyčioje rengiama  

Dievo Gailestingumo valandėlė: 

rožantėlis, maldos, adoracija ir  

palaiminimas.  

Kviečiame dalyvauti! 
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Sekmadienis, balandžio 3d. 
9 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Dalią Šlenienę 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Petrą Sučylą (šeima) 
-už Niną Petrauskienę 
-už Kazimierą Skaisgirį 
-už Oną Žilinskienę (šeima) 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Kostą Motušį 
-už Vytautą Striką 
-už Mariją Pranskevičius 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
-už Pranutę Žymantienę 
-už Pumpučių giminės mirusius 
-Dievo palaimos Aidai, Gabrielei ir visai 
šeimai 
-už Jurkonių, Rinkevičių šeimos 
mirusius, Danutę, Justą ir Gediminą 
-už Vytautą Šakenį (2 m.) (žmona) 
-už Joną Jušką (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Hildą ir Juozą Kačilauskus 
-už Stasį Džiugą 
-už Joną Linauską (1 mėn.)  
-už Birutę Sasnauskienę (V. Maleiška) 
-Dievo palaimos Gyvojo rožinio nariams 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-Dievo palaimos ir globos šeimai 
-už Eleną Briedytę 
-už Onutę ir Joną Prankus 
-už Anicetą ir Joną Žebrius 
-už Kazimierą Leikų ir Genovaitę 
Vaitekūnienę 
-už Emiliją ir Anicetą Kurauskus 
-už Aldoną ir Simą Didžbanius ir 
artimuosius 
-už Albiną, Vidą ir Justiną Riebždus 
(sūnus) 
-už Janiną, Juozą ir Joną Tamošiūnus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Genovaitei 
-už Malekų ir Bičkauskų gyvus ir 
mirusius 
-už Arvydą Padlecką (šeima) (30 d.) 
-už Alfonsą ir Rimutę Žukus 
-už Arūną ir Romualdą Kalašinskus 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Narmantų, Pūkų, Gedeikių ir Vyčių 
šeimoms 
-už Antaniną Stankevič (Leliūgų šeima) 

6 

-už Ireną ir Adomą Grėbliauskus 
-už Vandeliną Domanskį (1 m.) 
-už Elvyrą Venckienę 
-už Vidą, Brigitą Kneižienę 
-už Romualdą Laurinaitį  
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Rimą Koveckį (mirė Lietuvoje) 
-už Petrą, Rimą, Dalią, Janiną, Jurgį ir 
Emiliją 
-už Antaniną Žiuraitienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Antaniną Dvarionienę 
 
Pirmadienis, balandžio 4 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, balandžio 5 d. 
8 v.r. -už Zitą Svarienę 
 
Trečiadienis, balandžio 6 d. 
8 v.r. -už Oną Stankauskienę 
 
Ketvirtadienis, balandžio 7 d. 
8 v.r. -už Oną Linčiauskienę (sesuo) 
 
Penktadienis, balandžio 8 d. 
8 v.r. -už Juliją Izokaitienę (sesuo su šeima) 
 
Šeštadienis, balandžio 9 d. 
8 v.r -už Faustą Strolią  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Albertą ir Adelę  (3 m.) 
(Patskevičius) 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos mirusius 
-už Oną, Tadą, Kazimierą ir Edmundą 
-už Gintautą Borusevičių 
 
Sekmadienis, balandžio 10 d. 
9 v.r. -už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Oną Narbutienę (G. Juodikienė) 
-už Maria Kowalski (seserys ir broliai) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Lilę Izokaitienę 
-už Damazą ir Emiliją Kripus 
-už Nerimantą Šiurkų 
-už Vytenį, Sofiją ir Narimantą Statkus 
-už Vytautą Černių (žmona ir vaikai) 
-už Stasę Beniušienę 
-už Liudą Balsį 
-už Justiną Šarauską 
-už Meilutę ir Edmundą Krištanavičius 
-už Birutę Sasnauskienę (V. Girdvainienė) 
-už Ksaverą Ratavičių 
-už Domicelę Andriušaitienę (4 sav.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Liucijai 
Girdžiuvienei 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA KOVO 13 D. 
 

9 val. r.           $1,896.00  
 

11 val. r.         $2,415.00       

6 val. v.              $475.00     

Paštu                  $140.00 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

-už Gražiną Remelienę 
-už Malekų ir Bičkauskų šeimų gyvus ir 
mirusius 
-už Teresę Lesnauskienę  
(S. ir R. Ramanauskai) 
-už Valeriją Šlutienę (4 sav.) (šeima) 
-už Algį Janušauską ir tėvelius (šeima) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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  Birute O‘Brien 
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